Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

1

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 12A, Ano XVIII, Mês de Dezembro de 2023.
Martins/RN, Sexta-feira, 01 de Dezembro de 2023.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º
11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem matéria
.Sem Matéria

 :

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023 –

Em anexo

 RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 002/2023

Em anexo

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Portaria

Decretos

Leis

SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

MEIO AMBIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

TRIBUTAÇÃO

Editais

2

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 12A, Ano XVIII

Martins/RN, 01 de DEZEMBRO de 2023

Sem Matéria

ERRATA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16110105/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO AVISO Nº 161105/2023

Objeto Contratação de empresa especializada no
serviço de reforma do mirante pôr do sol conforme
projeto básico.
Onde se lê: Escolha de Empresa Especializada no
serviço de forma do mirante pôr sol conforme projeto
básico.
Leia-se: Escolha de Empresa Especializada no
serviço de reforma do mirante pôr sol conforme
projeto básico.

Martins – RN, 01 de dezembro de 2023.

Clécida Natalina Fernandes
Presidente

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
2907002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: M H F DE FREITAS LTDA
CNPJ Nº 14.148.901/0001-30

Objeto: 3º TERMO ADITIVO de ampliação do prazo
de execução do contrato nº 2907002/2022, que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada
para a execução de Pavimentação e Drenagem
Superficial de Trechos dos Sítios Salva Vidas e
Tavares, ampliando o prazo em mais três meses de
26/10/2023 a 26/01/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023,
02.08.15.451.0051.1084.0000 PAV.C/ASFÁLTICA,
PARALELEPIPEDO E DRENAGEM RUAS, Fonte de
Recurso 1.700.0000.001 -Classificação Econômica
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações, Fonte de Recurso
1.500.0000.001 -Classificação Econômica
4.4.90.51.99 – Outras Obras e Instalações, Fonte de
Recurso 1.701.0000.001 -Classificação Econômica
4.4.90.51.99 – Outras Obras e Instalações

Ratificam as demais cláusulas contratuais.

Martins/RN: 24 de outubro de 2023

.

CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Edição encerrada às 16h30m, do dia 01 de dezembro de 2023,

com 06 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401

MUNICÍPIO DE MARTINS

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL

Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita

SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins

Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401
http://www.martins.rn.gov.br/

 RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023

(EDITAL DE PREMIAÇÃO - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS)

O Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei 195/2022, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que retifica o edital 001/2023 de PREMIAÇÃO PARA AGENTES

CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI

PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS no que tange ao seguinte item:

“Onde se lê”

ANEXO V

CRONOGRAMA DO EDITAL Nº001/2023

ETAPA PERÍODO

Período de inscrições 21/11/2023 até 30/11/2023

Divulgação do Resultado dos Classificados na fase de

seleção

01/12/2023

Interposição de Recursos 04/12/2023 até 06/12/2023

Divulgação do Resultado Final da fase de seleção 07/12/2023

Período de Habilitação 08/12/2023 até 14/12/2023

Divulgação do Resultado da fase de habilitação 15/12/2023

Interposição de Recursos 18/12/2023 até 20/12/2023

Resultado final após a interposição dos recursos 21/12/2023

Período de pagamento 21/12/2023 até 30/12/2023

“Leia-se”

ANEXO V

CRONOGRAMA DO EDITAL Nº001/2023

Martins -RN, 01 de Dezembro de 2023

Cláudio Henrique de Oliveira

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

ETAPA PERÍODO

Período de inscrições 21/11/2023 até 05/12/2023

Divulgação do Resultado dos Classificados na fase de

seleção

07/12/2023

Interposição de Recursos 08/12/2023 até 12/12/2023

Divulgação do Resultado Final da fase de seleção 13/12/2023

Período de Habilitação 14/12/2023 até 18/12/2023

Divulgação do Resultado da fase de habilitação 19/12/2023

Interposição de Recursos 20/12/2023 até 22/12/2023

Resultado final após a interposição dos recursos 23/12/2023

Período de pagamento 26/12/2023 até 29/12/2023

 RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 002/2023

(EDITAL DE FOMENTO - AUDIOVISUAL)

O Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei 195/2022, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que retifica o edital 001/2023 de EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS

PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL

 no que tange ao seguinte item:

“Onde se lê”

ANEXO VIII

CRONOGRAMA DO EDITAL Nº002/2023

ETAPA PERÍODO

Período de inscrições 21/11/2023 até 30/11/2023

Divulgação do Resultado dos Classificados na fase de

seleção

01/12/2023

Interposição de Recursos 04/12/2023 até 06/12/2023

Divulgação do Resultado Final da fase de seleção 07/12/2023

Período de Habilitação 08/12/2023 até 14/12/2023

Divulgação do Resultado da fase de habilitação 15/12/2023

Interposição de Recursos 18/12/2023 até 20/12/2023

Resultado final após a interposição dos recursos 21/12/2023

Período de pagamento 21/12/2023 até 30/12/2023

“Leia-se”

ANEXO VIII

CRONOGRAMA DO EDITAL Nº002/2023

Martins -RN, 01 de Dezembro de 2023

Cláudio Henrique de Oliveira

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

ETAPA PERÍODO

Período de inscrições 21/11/2023 até 05/12/2023

Divulgação do Resultado dos Classificados na fase de

seleção

07/12/2023

Interposição de Recursos 08/12/2023 até 12/12/2023

Divulgação do Resultado Final da fase de seleção 13/12/2023

Período de Habilitação 14/12/2023 até 18/12/2023

Divulgação do Resultado da fase de habilitação 19/12/2023

Interposição de Recursos 20/12/2023 até 22/12/2023

Resultado final após a interposição dos recursos 23/12/2023

Assinatura do Termo de Execução Cultural 26/12/2023 até 29/12/2023

Período de pagamento 04/01/2024 até 15/01/2024